
DECRETO Nº 5.907/09 DE 27/11/09 
 
ALTERA NOMENCLATURA DE PRÉ-ESCOLA QUE 
MENCIONA 
 
Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos 

Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas 
conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, c/c o Parecer nº 
04/2009 do Conselho Municipal de Educação de Campos Novos – COMEC, 

 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
Art. 1º - Fica alterada a nomenclatura do “Pré-Escola 

Cebolinha”, localizado no distrito de Ibicuí, criado através do Decreto nº 

2.282/88 de 25/05/88, passando a denominar-se “Centro de Educação 

Infantil Municipal Cebolinha”. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de 

janeiro de 2010. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

27 de novembro de 2009. 

 

 

VILIBALDO ERICH SCHMID 

Prefeito Municipal 

 
 


